
2 月　行事予定表
日 曜日 時間割 取組 1年 2年 3年

ウリマル　イヤギ・クイズ大会

⑤ 国際 生徒各委員会 ※3年生最終
※国際クラブは15:40～ ○ ○ ○

元気 新入生保護者説明会 ※16:00～多目的室 ○ ○ ○

元気 生徒議会 ○ ○ ○

元気 ○ ○ ○
1年⑤⑥職業講話

元気 3年⑥入試事前指導 ○ ○ ○

漢字検定　LL教室 ※10:00～

特⑤ 国際 2年⑤平和学習講話
元気 私学入試 ※3年：3限終了後下校 ○ ○ ×

私学入試
建国記念の日

元気 ○ ○ ○

元気 ○ ○ ○

元気 公立特別選抜出願 ※17日まで、出願者は4限終了後→給食→出願 ○ ○ ○
PTA社会見学

⑤ 国際

元気 公立一般選抜懇談 ○ ○ ○

元気 公立一般選抜懇談 ※3年：5限終了後下校 ○ ○ ○
木 全学年④⑤入替

元気 公立一般選抜懇談 ※3年：5限終了後下校 ○ ○ ○
金 公立特別選抜入試 ※学力検査

元気 公立一般選抜懇談 ※3年：5限終了後下校 PTA実行委員会 ○ ○ ○
水 公立特別選抜入試 ※実技検査または面接

元気 ○ ○ ○

天皇誕生日

振替休日

元気 ○ ○ ○
特 3年：通常時間割（③④入替）

元気 1・2年学年末テスト ①数　②英　③技家　※3年6限まで × × ○
特 3年：通常時間割

元気 1・2年学年末テスト ①理　②社　③保体　※3年6限まで × × ○
特 3年：通常時間割 (1限と6限入替）※3年1限2測定

元気 1・2年学年末テスト ①国　②美　③音　※3年6限まで × × ○

　2日（月）公立特別選抜合格発表
　5日（木）公立一般選抜出願
11日（水）公立一般選抜入試
13日（金）卒業式
19日（木）公立一般選抜合格発表
24日（火）修了式
31日（火）離任式

給食あり：○

給食なし：×

30 …

31 …

3月の

主な予定

27 木

28 金

29 土

24 月

25 火

26 水

21 金

22 土

23 日

18 火

19 水

20 木

15 土

16 日

17 月

12 水

13 木

14 金

9 日

10 月

11 火

6 木

7 金

8 土

3 月

4 火

5 水

2 日

学　　校　　行　　事 PTA等

1 土

 

 

 

  

冬来たりなば 春遠からじ 

―春を待つ― 

もうすぐ立春です。春は少しずつ近づいてきていますが、まだまだ

寒い日が続いています。新型コロナウィルスによる肺炎の感染につい

ての報道がされています。また、インフルエンザも流行しています。

ご家庭でも健康には十分ご留意ください。 

「一月は往ぬる、二月は逃げる、三月は去る」と残り短い学年末期間

ですが、一日一日を大切にし、学習活動や学校生活の充実に向け、子

どもたちと取り組んでまいります。 

 

☆私立高校出願を終えて☆    

  ３年生は 1 月 27 日に私立高校の出願を

終えました。大阪府の私立高校の入試日は、

２月10日(月)～11日(火)となっています。 

  本格的に入試がスタートします。体調を整

え、万全の状態で試験に臨めるよう準備し

てください。応援しています。 

 

☆元気アップ「放課後学習会」☆ 

 元気アップでは、放課後の学習会を行

っています。教員を目指している 12 名

の大学生のボランティアさんが参加し

てくれています。学習会の日時について

は配布文書、ホームページでご確認くだ

さい。また、漢字検定にも取り組んでい

ます。今年度、最後の漢字検定は２月８

日(土)10 時開始です。合格めざしてがん

ばりましょう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

田 島 中 だ よ り
令和元年度（２月号） 

大阪市立田島中学校 

TEL 06－6758∸1021 

校長 藤本 睦子 

 



3 月　行事予定表
日 曜日 時間割 取組 1年 2年 3年

通信制課程（出願・面接） ※14:00～17:00
⑤ 国際 生徒会役員選挙公示 国際クラブ(朝文研)修了式

元気 公立特別選抜合格発表 ※受験者は4限終了後→給食→合否確認 ○ ○ ○
生徒各委員会
通信制課程（出願・面接） ※14:00～19:00 ○ ○ ○

元気 通信制課程（出願・面接） ※14:00～17:00 ○ ○ ○
生徒議会 1年③赤ちゃん先生（性教育）

元気 公立一般選抜出願 ※4～6日、3年4限まで ○ ○ ○

元気 ○ ○ ○

新入生物品販売 ※13:30～15:00

特⑥ ①3年生送別会
元気 2年①②卒業式会場準備 3年⑥卒業式練習 ○ ○ ○

特⑤ 卒業式練習
元気 3年⑤入試事前指導 ○ ○ ○

特 1・2年：通常時間割
元気 公立一般選抜入試 ※3年2限まで ○ ○ ×

特④ ①卒業式予行
45分 卒業式準備 ※午後 × × ×
特

卒業式 × × ×

逆⑤ 生野支援学校（入試）
元気 ⑤～教育相談 ○ ○ ×

元気 ○ ○ ×
生野支援学校（合格発表） ※田島小卒業式のため給食なし

元気 ⑥～教育相談 小学校卒業式 × × ×
公立一般選抜合格発表 給食終了

元気 〈放〉教育相談 PTA実行委員会 ○ ○ ×

春分の日

特④ ③生徒会役員選挙
元気 ④大掃除 × × ×

特②

修了式 ①修了式　②学年集会・学活 × × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

離任式 ※8:30体育館集合 × × ×

2 月

学　　校　　行　　事 PTA等

1 日

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

《 ティーンズヘルスセミナー 令和２年１月 16 日 》 

 

 

 

 

 

 

大阪府助産師会より、助産師の市村さんにお越し頂き、「思春期 

  の性と生」について話をしていただきました。 

  

 

 

 

 

 

 

《今後の予定》 

  

 

《 今後の予定 》 

・４月３日 入学式 開式９：３０～ 

 ・４月８日 始業式 ８：３０ 

 ・４月９日 部活動説明会 

 ・４月 16 日 全国学力学習状況調査 

 ・４月 27 日、28 日、30 日 家庭訪問期間 

 ・５月９日 土曜授業 修学旅行説明会 

  

 

《 みらい塾田島教室 》 

  生野区「生きるチカラを育む課外授業」の施策において、「みらい

塾田島教室」の生徒を募集します。 

 実施曜日：火曜、金曜 

実施時間 

1 コマ目：18 時 30 分～19 時 40 分 1 コマ 70 分 

2 コマ目：19 時 45 分～20 時 55 分  

1 コマ目と 2 コマ目の授業内容は同じです。ご希望の時間を選んで

受講してください。 

場所：田島中学校ミーティングルーム 

問合せ先：生野区役所地域まちづくり課 TEL06-6715-9920 

※現時点での３月行事予定表を掲載します。変更の場合もありますので、
よろしくお願いします。 


