

# 田島中だより



令和元年度（2月号）  
大阪市立田島中学校  
TEL 06-6758-1021  
校長 藤本 瞳子

## 冬來たりなば 春遠からじ —春を待つ—

もうすぐ立春です。春は少しずつ近づいてきていますが、まだまだ寒い日が続いています。新型コロナウィルスによる肺炎の感染についての報道がされています。また、インフルエンザも流行しています。ご家庭でも健康には十分ご留意ください。

「一月は往ぬる、二月は逃げる、三月は去る」と残り短い学年末期間ですが、一日一日を大切にし、学習活動や学校生活の充実に向け、子どもたちと取り組んでまいります。

### ☆私立高校出願を終えて☆

3年生は1月27日に私立高校の出願を終えました。大阪府の私立高校の入試日は、2月10日(月)～11日(火)となっています。

本格的に入試がスタートします。体調を整え、万全の状態で試験に臨めるよう準備してください。応援しています。



### ☆元気アップ「放課後学習会」☆

元気アップでは、放課後の学習会を行っています。教員を目指している12名の大学生のボランティアさんが参加してくれています。学習会の日時については配布文書、ホームページでご確認ください。また、漢字検定にも取り組んでいます。今年度、最後の漢字検定は2月8日(土)10時開始です。合格めざしてがんばりましょう。



### 2月行事予定表

日	曜日	時間割	取組	学校行事	PTA等	1年	2年	3年
1	土							
2	日			ウリマル イヤギ・クイズ大会				
3	月	(5)	国際 生徒各委員会	※3年生最終 ※国際クラブは15:40～		○	○	○
4	火		元気		新入生保護者説明会	※16:00～多目的室	○	○
5	水		元気	生徒議会		○	○	○
6	木		元気			○	○	○
7	金		1年(5)⑥職業講話 元気 3年⑥入試事前指導			○	○	○
8	土				漢字検定 LL教室	※10:00～		
9	日							
10	月	特(5)	国際 2年(5)平和学習講話 元気 私学入試	※3年：3限終了後下校		○	○	×
11	火			私学入試 建国記念の日				
12	水		元気			○	○	○
13	木		元気			○	○	○
14	金		元気 公立特別選抜出願	※17日まで、出願者は4限終了後→給食→出願	PTA社会見学	○	○	○
15	土							
16	日							
17	月	(5)	国際 公立一般選抜懇談 元気			○	○	○
18	火		元気 公立一般選抜懇談	※3年：5限終了後下校		○	○	○
19	水		木 全学年④⑤入替 元気 公立一般選抜懇談	※3年：5限終了後下校		○	○	○
20	木		金 公立特別選抜入試 元気 公立一般選抜懇談	※学力検査 ※3年：5限終了後下校	PTA実行委員会	○	○	○
21	金		水 公立特別選抜入試 元気	※実技検査または面接		○	○	○
22	土							
23	日			天皇誕生日				
24	月			振替休日				
25	火		元気			○	○	○
26	水	特	元気 3年：通常時間割 (3)(4)入替 1・2年学年末テスト	①数 ②英 ③技家 ※3年6限まで		✗	✗	○
27	木	特	元気 3年：通常時間割 1・2年学年末テスト	①理 ②社 ③保体 ※3年6限まで		✗	✗	○
28	金	特	元気 3年：通常時間割 (1限と6限入替) 1・2年学年末テスト	※3年1限2割定 ①国 ②美 ③音 ※3年6限まで		✗	✗	○
29	土							
30	…							
31	…							
3月の主な予定				2日 (月) 公立特別選抜合格発表 5日 (木) 公立一般選抜出願 11日 (水) 公立一般選抜入試 13日 (金) 卒業式 19日 (木) 公立一般選抜合格発表 24日 (火) 修了式 31日 (火) 離任式		給食あり：○ 給食なし：✗		

## 《 ティーンズヘルスセミナー 令和2年1月16日 》



大阪府助産師会より、助産師の市村さんにお越し頂き、「思春期の性と生」について話をいただきました。

## 《 みらい塾田島教室 》

生野区「生きるチカラを育む課外授業」の施策において、「みらい塾田島教室」の生徒を募集します。

実施曜日：火曜、金曜

実施時間

1コマ目：18時30分～19時40分 1コマ70分

2コマ目：19時45分～20時55分

1コマ目と2コマ目の授業内容は同じです。ご希望の時間を選んで受講してください。

場所：田島中学校ミーティングルーム

問合せ先：生野区役所地域まちづくり課 TEL06-6715-9920



## 《 今後の予定 》

- ・4月3日 入学式 開式9：30～
- ・4月8日 始業式 8：30
- ・4月9日 部活動説明会
- ・4月16日 全国学力学習状況調査
- ・4月27日、28日、30日 家庭訪問期間
- ・5月9日 土曜授業 修学旅行説明会

## 3月 行事予定表

日	曜日	時間割	取組	学 校 行 事	PTA等	1年	2年	3年
1	日			通信制課程（出願・面接）※14:00～17:00				
2	月	⑤	国際元気	生徒会役員選挙公示 国際クラブ（朝文研）修了式 公立特別選抜合格発表 ※受験者は4限終了後→給食→合否確認		○	○	○
3	火		生徒各委員会	通信制課程（出願・面接）※14:00～19:00		○	○	○
4	水		元気	通信制課程（出願・面接）※14:00～17:00		○	○	○
5	木		元気	生徒議会 1年③赤ちゃん先生（性教育） 公立一般選抜出願 ※4～6日、3年4限まで		○	○	○
6	金		元気			○	○	○
7	土			新入生物品販売 ※13:30～15:00				
8	日							
9	月	特⑥	元気	①3年生送別会 2年①②卒業式会場準備 3年⑥卒業式練習		○	○	○
10	火	特⑤	元気	卒業式練習 3年⑤入試事前指導		○	○	○
11	水	特	元気	1・2年：通常時間割 公立一般選抜入試 ※3年2限まで		○	○	×
12	木	特④45分		①卒業式予行 卒業式準備 ※午後		✗	✗	✗
13	金	特		卒業式		✗	✗	✗
14	土							
15	日							
16	月	逆⑤	元気	生野支援学校（入試） ⑤～教育相談		○	○	✗
17	火		元気			○	○	✗
18	水		元気	生野支援学校（合格発表） ⑥～教育相談 ※田島小卒業式のため給食なし		小学校卒業式	✗	✗
19	木		元気	公立一般選抜合格発表 (放)教育相談 給食終了	PTA実行委員会	○	○	✗
20	金			春分の日				
21	土							
22	日							
23	月	特④	元気	③生徒会役員選挙 ④大掃除		✗	✗	✗
24	火	特②		修了式 ①修了式 ②学年集会・学活		✗	✗	✗
25	水					✗	✗	✗
26	木					✗	✗	✗
27	金					✗	✗	✗
28	土							
29	日							
30	月					✗	✗	✗
31	火		離任式	※8:30体育館集合		✗	✗	✗

※現時点での3月行事予定表を掲載します。変更の場合もありますので、よろしくお願いします。